
A. Wahlvorschläge für das Amt der Oberbürgermeisterin/des Oberbürgermeisters
Wahl-
vor-
schl.
Nr.

Name
E-Mail

Beruf Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort Partei / Wählergruppe

1 Keupen, Sibylle
sibylle.keupen@me.com

Oberbürgermeisterin 1963 Mayen 52134 Herzogenrath BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

2 Dr. Ziemons, Michael
mz@michaelziemons.de

Dezernent 1976 Aachen 52078 Aachen Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Servos, Michael
info@michaelservos.de

Geschäftsführer 1979 Düren 52064 Aachen Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Pabst, Wulf
mail@wulf-pabst.de

Diplom-Ingenieur 1974 Bergisch
Gladbach

52064 Aachen Freie Demokratische Partei
(FDP)

5 Begolli, Ellen
ellen.begolli@mail.aachen.de

Fraktionsgeschäftsführerin 1963 Aachen 52062 Aachen Die Linke (Die Linke)

7 Radermacher, Alexandra
Alexandra.Radermacher@volteuropa.org

Fraktionsreferentin bei
Fraktion DIE Zukunft im
Rat der Stadt Aachen

1982 Würselen 52064 Aachen Volt Deutschland (Volt)

8 Lehmann, Xenia
xenia.lehmann@die-partei-kader.de

Studentin 2002 Stuttgart 52074 Aachen Partei für Arbeit, Rechts-
staat, Tierschutz, Elitenför-
derung und basisdemokra-
tische Initiative (Die PAR-
TEI)

9 Haupts, Ute
utehaupts@web.de

Fotografin 1961 Aachen 52064 Aachen Unabhängige Wähler
Gemeinschaft UWG BÜR-
GERWILLE AACHEN
(UWG Aachen)

10 Karasev, Kirill
karasevk@gmail.com

Betriebsleiter 1989 Grozni
(Russland)

52066 Aachen Bündnis Sahra Wagenk-
necht - Vernunft und
Gerechtigkeit (BSW)

11 Polzin, Jörg
jörg.polzin@googlemail.com

Kaufmann / Gastronom 1967 Troisdorf 52062 Aachen Einzelbewerber




